
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33360 Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2017

PORTARIA Nº 471/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/167429, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 21 a 24/04/2017;
1 . ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
2 . IPC - GUILHERME DE LIMA MELO - MAT: 5205026
3 . EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT: 
57175587
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169869

PORTARIA Nº 466/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/164650 , que solicitou o 
deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a 
fi m de realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 24804 a 01/05/2017;
1 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos 
e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169862

PORTARIA Nº 469/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017132797, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 25 a
27/04/2017;
1 . IPC - MARCIO ANDRE DE SOUZA GONÇALVES - MAT: 5186641
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169866

PORTARIA Nº 472/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017166228, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 30/04/2017;
1 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
2 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 57214595
3 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), perfazendo um total
de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169870

PORTARIA Nº 477/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/159428, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 24 a 25/04/2017.;
1 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169878
PORTARIA Nº 473/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017166168, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 26/04/2017;
1 . IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411866
2 . EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT: 54183800
3 . DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - 
MAT: 5826250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169871
PORTARIA Nº 475/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 23 a 29/04/2017.;
1 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT: 5332699
2 . PAP - KLEITON AMANCIO CABRAL - MAT: 5452759
3 . DPC - MARLISE MODESTO TOURAO - MAT: 700010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais ), perfazendo um total
de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169875
PORTARIA Nº 467/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT  2017/132704, que solicitou o 
deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, 
a fi m de realizar MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, no período de 24 a 25/04/2017;
1 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT: 57193801
2 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169863

PORTARIA Nº 470/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/161356, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 25 a 28/04/2017;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
3 . IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169867
PORTARIA Nº 474/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017166332, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 24/04/2017;
1 . IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
2 . IPC - EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO - MAT: 5865905
3 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
4 . IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT: 57200091
5 . EPC - ALEXANDRE MAGNO CALDAS FERREIRA - MAT: 
57190571
6 . DPC - QUESIA PEREIRA CABRAL DOREA - MAT: 5914243
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169872
PORTARIA Nº 476/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017169793, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 25 a 26/04/2017.;
1 . DPC - ALINE ADIMA FERREIRA BOAVENTURA - MAT: 57233546
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 235,50 
(duzentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 169876
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 05/05/2016
Término de Vínculo: 04/05/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
RAYSSA KATHLYN RODRIGUES PAMPLONA – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 014/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 170035


